СОВЕТ МО «САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

07.02. 2017  г.
№ 124
с. Сасыколи
Об утверждении Порядка формирования,

 ведения и обязательного опубликования

 перечня объектов муниципального имущества,

находящегося в собственности  МО  «Сасыкольский сельсовет»,

 предназначенных для передачи во владение и

 (или) в пользование субъектам малого и среднего

 предпринимательства и организациям,

 образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003(в ред. от 03.11.2010), Уставом МО  «Сасыкольский сельсовет»,

          Совет муниципального образования «Сасыкольский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования перечня объектов муниципального имущества, находящегося в собственности Совет МО «Сасыкольский сельсовет», предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

        2.​ Опубликовать данное решение на официальном  сайте.

        3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

И.о. Председателя Совета

МО «Сасыкольский сельсовет»                                                             Ф.Ф.Попов

И.о. Главы МО

«Сасыкольский сельсовет»                                                                    А.В.Акулов

Приложение

к Решению Совета МО

«Сасыкольский сельсовет»

от 07.02. 2017 г.  № 124
ПОРЯДОК

 ФОРМИРОВАНИЯ, ВЕДЕНИЯ И ОБЯЗАТЕЛЬНОГО ОПУБЛИКОВАНИЯ ПЕРЕЧНЯ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САСЫКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ», ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) В ПОЛЬЗОВАНИЕСУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИСУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

1.Общие положения

1.1.Настоящий Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня объектов имущества, находящихся в собственности МО «Сасыкольский сельсовет», предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, определяет процедуру формирования, ведения и обязательного опубликования Перечня объектов имущества, находящихся в собственности администрации МО «Сасыкольский сельсовет», предназначенных для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

1.2. Формирование Перечня осуществляется в целях реализации полномочий администрации МО «Сасыкольский сельсовет», по вопросам среднего и малого предпринимательства путем оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

1.3. Объекты имущества, включенные в Перечень, не подлежат отчуждению в частную собственность и используются только в целях предоставления их во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

2.Формирование и ведение Перечня

2.1. Формирование и ведение Перечня осуществляет администрация МО «Сасыкольский сельсовет», созданного для организации и осуществления непосредственной деятельности в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью администрации Мо «Сасыкольский сельсовет».

2.2. В Перечень включается муниципальное имущество, находящееся в собственности администрации МО «Сасыкольский сельсовет», сведения о которых включены в Реестр имущества, свободное от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства).

2.3. Перечень должен содержать следующие сведения о включенном в него объекте имущества:

- наименование объекта имущества;

- место нахождения объекта имущества (для объектов недвижимости);

- идентификационный номер объекта имущества (по данным Реестра имущества, находящегося в собственности администрации МО «Сасыкольский сельсовет»);

- номер (литера) и дата составления технического паспорта (для объектов недвижимости);

- номер помещения по экспликации к поэтажному плану технического паспорта (для отдельных помещений в зданиях);

- площадь объекта имущества (для объектов недвижимости);

- год ввода в эксплуатацию (для объектов недвижимости) и год выпуска (для объектов движимого имущества);

- цель предоставления объекта имущества.

2.4. Включение имущества в Перечень, исключение имущества из Перечня, внесение изменений в Перечень осуществляются на основании постановления администрации  МО «Сасыкольский сельсовет».

2.5. Ведение Перечня означает выполнение следующих процедур: включение объекта муниципального имущества в Перечень, внесение изменений в Перечень, исключение объекта учета из Перечня.

2.6. Исключение объекта из Перечня означает прекращение учета объекта и осуществляется в следующих случаях:

- списания, утраты или гибели имущества, а также изменения характеристик имущества, в результате которого оно становится непригодным для использования субъектами малого и среднего предпринимательства по целевому назначению;

- возникновения потребности в данном имуществе у органов местного самоуправления для решения вопросов местного значения администрации МО «Сасыкольский сельсовет».

2.7. Информация в отношении муниципального имущества, включенного в Перечень, является открытой и предоставляется администрацией МО «Сасыкольский сельсовет» любым заинтересованным лицам на основании их письменного обращения в срок не позднее 30 дней с даты поступления такого обращения.

2.8. Администрация МО «Сасыкольский сельсовет» формирует и ведет Перечень на основании правоустанавливающих документов, данных Реестра объектов муниципальной собственности администрации МО «Сасыкольский сельсовет» и действующих договоров.

2.9. Перечень и изменения, вносимые в Перечень, подлежат обязательному размещению на официальном сайте администрации МО «Сасыкольский сельсовет» в сети Интернет не позднее 15 дней с даты их утверждения.

2.10. В целях обеспечения достоверности сведений, включенных в Перечень, администрация МО «Сасыкольский сельсовет» проводит документальные и фактические проверки объектов учета в порядке, установленном действующим законодательством.

2.12. Администрация МО «Сасыкольский сельсовет»  осуществляет методическое, организационное и программное обеспечение работ по ведению Перечня, организацию защиты информации, содержащейся в Перечне, и учет сведений о муниципальном имуществе.